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Punkt 182: Covid-19

00.22.00-P35-1-20

Sagsfremstilling
Generel status og orienteringer
 
 
Børneudvalget og Undervisningsudvalget
 
Aftalen om genåbningens fase 2 betyder bl.a., at der genåbnes for skolegang for 6.-10. klasse. Det skal ske inden for
nærmere rammer og retningslinjer, som ventes udmeldt fra Sundhedsstyrelsen inden for de kommende dage.
 
De præcise muligheder for undervisning med fremmøde vil afhænge af Sundhedsstyrelsens retningslinjer om især afstand
mellem elever, men også om rengøringskrav og hygiejneforhold, da dette bliver styrende for, hvor mange lektioners
undervisning, der er personale til.
 
KL har opfordret alle kommuner til at vente med at melde ud om kapacitet på skoleområdet, indtil de nye retningslinjer
foreligger.
 
Uanset at de nærmere retningslinjer endnu ikke foreligger, har forvaltningen stort fokus på at forberede genåbningen, idet
det er ambitionen at tilbyde så meget fremmøde-baseret undervisning som muligt og på daglig basis. Forvaltningen har
derfor stort fokus på at øge den fysiske kapacitet og er i konkrete drøftelser om lån af yderligere lokaler hos en række
lokale uddannelsesinstitutioner mv.
 
Der er mandag den 11. maj udsendt kommunikation til alle forældre om, at kommunen er i gang med at forberede
genåbningen, og at forældrene inden ugens udgang vil modtage konkret information fra børnenes skole om skoleskemaer
og andre praktiske forhold i forbindelse med genåbningen.
 
Undervisningsudvalget vil på sit møde den 18. maj modtage en konkret status for genåbningen.
 
Derudover er der ingen væsentlige ændringer siden seneste dagsbriefing.
 
 
 
Ældre- og Omsorgsudvalget, Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget, Socialudvalget og Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget
 
Generelt ingen væsentlige ændringer siden seneste dagsbriefing.
 
 
Genoptagelse af sædvanlig bistand i hjemmeplejen
 
Siden midten af marts har der været lukket ned for den del af den praktiske bistand i hjemmeplejen, der ikke berører
køkken, bad og toilet og den personlige pleje har (ud fra konkret vurdering) været nedsat til det der svarer til
’weekendpleje’.
 
Den første fase af genåbningen af samfundet er forløbet uden en stigning i behovet for at anvende medarbejderne
alternativt i sundhedsberedskabet, der er stadig ikke markant mange covid-smittede blandt borgerne i hjemmeplejen og
der er ikke et markant forhøjet sygefravær i hjemmeplejen.
 
På den baggrund vurderes situationen stabil og derfor planlægges det fulde omfang af hjemmeplejen genoptaget i løbet af
denne uge.
 
Borgerne orienteres individuelt om dette, og der er i sidste uge kommunikeret, at en genstart vil blive ledsaget af en ekstra
grundig rengøring af de arealer, som ikke er blevet gjort rent gennem perioden.
 
 
Besøg på plejecentre
 



Der er 1. maj indgået en aftale blandt alle folketingets partier om initiativer for svækkede ældre i forbindelse med
COVID-19. Et af initiativerne er den ventede aftale omkring åbning for besøg på plejecentre.
 
Kommunerne skal ifølge aftalen sikre, at alle beboere får mulighed for at få besøg af deres pårørende på udendørsarealer,
når Sundhedsstyrelsens retningslinjer foreligger, medmindre helt særlige forhold taler imod.
 
På den baggrund har forvaltningen arbejdet med mulige løsninger for det enkelte plejecenter. Jf. orienteringen i
magistraten den 27. april er der for hvert enkelt plejecenter således arbejdet med konkrete planer – uagtet den usikkerhed,
der ligger i, at der endnu ikke foreligger konkrete retningslinjer. I den forbindelse vurderes det også, hvordan en åbning
for besøg kan koordineres med en vurdering af smittetrykket lokalt.
 
KL har torsdag aften den 7. maj meddelt, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer forventes at foreligge mandag den 11. maj.
På den baggrund forventes en konkret plan for besøg på plejecentre i Frederiksberg Kommune at kunne udarbejdes og
implementeres hurtigt derefter.
 
Det bemærkes, at besøg fra pårørende i såkaldt kritiske situationer har været håndteret fleksibelt i henhold til
retningslinjerne herfor siden 18. marts, inklusiv sikre forhold omkring besøgene. Dette har ikke givet anledning til særlige
udfordringer.
 
 
By- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
 
Ikke væsentlige udviklinger i forhold til seneste dagsbriefing. Fortsat stabil drift.
 
 
Magistraten
 
 
Genoptagelser af vielser
 
Vielser genoptages den 11. maj for at tage hånd om den store efterspørgsel. Vielserne gennemføres i bryllupssalen, og
herudover kan der indgås særlige aftaler om vielse uden for rådhuset. Alle vielser foregår med en udstrakt anvendelse af
værnemidler og begrænsninger på antal fremmødte. Kapaciteten er derfor begrænset til mellem 6 og 10 vielser om dagen.
 
*
 
Generel status for de berørte udvalg foreslås taget til efterretning.
 
 
 
Opsamling på spørgsmål og forslag fra kommunalbestyrelsen
 
Undervisning af elever på rådshuset m.v. (Jan E. Jørgensen med flere)
 
Der er stillet forslag om, at der rettes henvendelse til ministeren med konkret anmodning om tilladelse til at undervise
Folkeskolens store klasser på rådhuset (i Festsalen og Rådhussalen) samt i Frederiksberg Hallerne, KB-Hallen, Falkoner
biografen, teatre, hoteller, fitness centre, lokale restauranter, CBS, Københavns Universitet (Landhohøjskolen) og andre
egnede steder – samt udendørs.
 
Det bemærkes, at forslaget er fremsat inden regeringens udmelding om at genåbne undervisning for skolens store klasser,
som ventes konkretiseret i form af nærmere retningslinjer inden for de kommende dage, jf. ovenfor.
 
Forvaltningen indstiller på den baggrund, at man afventer rammerne for genåbningen, inden der evt. rettes henvendelse til
regeringen herom.
 
Det bemærkes, at KL har stort fokus på over for regeringen at varetage kommunernes interesse i, at rammerne for
genåbningen fastlægges på en for kommunerne håndterbar måde.
 
Foreslås taget til efterretning.
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